
| Občina Lovrenc na Pohorju | Spodnji trg 8 | 2344 Lovrenc na Pohorju | obcina@lovrenc.si | 

OBČINA 
LOVRENC 
NA POHORJU 

TOČKA 6 

OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
OBČINSKI SVET 

Datum: 20.6.2023 

ZADEVA: 

Obravnava in sprejem Elaborata o oblikovanju cen izvajanja 
storitev obvezne občinske gospodarske službe ravnanja s 
komunalnimi odpadki za leto 2023 za občine Mestna občina 
Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, Lovrenc 
na Pohorju, Miklavž na Dravskem polju, Hoče - Slivnica

PREDLAGATELJ: Župan Občine Lovrenc na Pohorju Marko Rakovnik, prof. 

PRIPRAVLJALEC: Občinska uprava 

PRILOGE: 

• ELABORAT O OBLIKOVANJU CEN IZVAJANJA STORITEV OBVEZNE 
OBČINSKE GOSPODARSKE SLUŽBE RAVNANJA S KOMUNALNIMI 
ODPADKI ZA LETO 2022 ZA OBČINE MESTNA OBČINA MARIBOR, 
STARŠE, PESNICA, KUNGOTA, RUŠE, SELNICA OB DRAVI, LOVRENC NA 
POHORJU, MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, HOČE - SLIVNICA

11



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

1 
 
 

PREDLOG SKLEPA 
 

V skladu z Elaboratom o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske službe 

ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2023 za občine Mestna občina Maribor, Starše, Pesnica, 
Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem polju, Hoče-Slivnica je 

Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju, na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen 
storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 

76/17 in 78/19 in 44/22 – ZVO-2) ter 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGS, št. 59/17), na 

svoji 6. redni seji, dne 20.6.2023, sprejel 
 

SKLEP 
o potrditvi cen storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s 

komunalnimi odpadki za leto 2023  
 

za občine Mestna občina Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, 

Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem polju, Hoče-Slivnica 
 

1.  
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju potrjuje Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne 

občinske gospodarske službe ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2023 za občine Mestna občina 

Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem 
polju, Hoče-Slivnica, ki ga je izdelal izvajalec gospodarske javne službe Javno podjetje Snaga, d.o.o., z 

datumom izdelave marec 2023. 
 

2.  
Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju potrjuje predlagane predračunske cene za leto 2023: 

 

Predlagana cena zbiranja komunalnih odpadkov je   
• cena storitve       0,1447 €/kg 

• cena javne infrastrukture     0,0018 €/kg 
  

Predlagana cena obdelave določenih vrst komunalnih odpadkov je  

• cena storitve        0,1086 €/kg 
• cena javne infrastrukture      0,0401 €/kg 

  
Predlagana cena storitev odlaganja ostankov predelave komunalnih odpadkov je   

• cena storitve        0,3477 €/kg 

• cena javne infrastrukture      0,0000 €/kg 
  

Predlagana cena storitev zbiranja bioloških odpadkov je  
• cena storitve       0,0931 €/kg 

• cena javne infrastrukture     0,0000 €/kg 
 

Vse navedene cene so brez upoštevanja DDV. 

 
3.  

Potrjuje se poračun preveč zaračunanih prihodkov obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja 
s komunalnimi odpadki za leto 2022, v skupnem znesku 568.471 EUR, in sicer na način, da se znesek 

poračuna obračuna uporabnikom ob ceni storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja 

s komunalnimi odpadki, v šestih (6) zaporednih mesečnih obrokih. 
 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

2 
 
 

4.  
Potrjuje se preračun porazdelitev količin posameznih vrst storitev ravnanja s komunalnimi odpadki med 

uporabnike. 

 
5. 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 
01. 07. 2023 naprej. 

 

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o potrditvi cen storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2022 za občine Mestna občina 

Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem 
polju (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2022). 

 
6. 

Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju pooblasti Župana Občine Lovrenc na Pohorju za podpis aneksa 

h koncesijski pogodbi za morebitno ureditev koncesijskih razmerij, upoštevaje ta sklep.  
 

 
V Lovrenc na Pohorju, dne: 13.7.2023 

  

 
 

Občina Lovrenc na Pohorju 
   Župan 

                                                                                                        Marko RAKOVNIK, prof. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

O b r a z l o ž i t e v: 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

3 
 
 

 
1. Pravna podlaga 

 

Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s 

komunalnimi odpadki za leto 2022 za občine Mestna občina Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, 

Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem polju, Hoče - Slivnica (v nadaljevanju 

Elaborat) je izdelan na osnovi Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17 in 78/19 in 44/22 – 

ZVO-2). 

 

2. Razlogi za sprejem 

 

Javno podjetje Snaga d.o.o. je pripravilo Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske 

gospodarske službe ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2023 za občine Mestna občina Maribor, 

Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem polju, Hoče 

-Slivnica v skladu z metodologijo MEDO, ki je bil ustrezno odobren na revizijski komisiji in nadzornemu 

svetu JP Snaga, skupaj z revidiranim letni poročilom za leto 2022. 

V skladu z dogovorom iz leta 2020 med občinami in Javnim podjetjem Snaga d.o.o. o enotnih cenah 

odvoza komunalnih odpadkov na celotnem območju občin, kjer izvaja odvoz in odlaganje odpadkov, je 

Javno podjetje Snaga d.o.o. pripravilo Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske 

gospodarske službe ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2023. Čeprav je zadnji elaborat bil potrjen 

v letu 2022, pa se cena na posodo ni spremenila od leta 2020.  

Z optimizacijo in reorganizacijo poslovanja so v zadnjih treh letih uspeli obdržati nespremenjeno ceno, 

kljub spremembam, ki so vplivale na trg (Covid-19, vojna v Ukrajini). V zadnjem obdobju pa so vedno 

višje cene materiala in storitev pričele vplivati tudi na poslovanje podjetja in so tako primorani povišati 

svoje cene, v kolikor želijo v prihodnjem obdobju poslovati vzdržno pozitivno in v skladu s potrjenim 

Planom za leto 2023. 

Glavni razlog za povišanje cen komunalnih storitev je v rasti stroškov zaradi: 

- V letu 2022 je bila sprejeta nova Tarifna priloga k kolektivni pogodbi (Ur. l. RS št. 137), ki določa, 
da se najnižji znesek osnovnih plač po tarifnih razredih kolektivne pogodbe povečajo za 10 %. 
Sprememba se je pričela uporabljati s 1. 1. 2023. Prav tako nova Tarifna priloga določa, da se 
od 1. 10. 2022 zviša znesek prehrane delavca, tako da znaša 7,96 EUR na delavca. 

- Strošek električne energije se je od leta 2019 povečal za pet krat, v kolikor upoštevamo ceno 
električne energije predpisano z Uredbo, ki trenutno velja do junija 2023. 

- Inflacija je sredi leta 2022 dosegla najvišje ravni po skoraj 30 letih, nato se je nekoliko znižala 
in konec leta 2022 še vedno presegala 10 %. Letos se pričakuje postopno umirjanje inflacije, ki 
pa bo v povprečju ostala razmeroma visoka. Vse navedeno posledično vpliva tudi na višje 
stroške zunanjih storitev in višje stroške prevzema odpadkov. 

- Tudi pogonska goriva, stroški plina beležijo porast v primerjavi s preteklimi leti. 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

4 
 
 

- Močno so porasli tudi stroški obresti (zaradi porasta EURIBOR-ja), ki bo na mesečni ravni že 
skoraj 3x večji kot v letu 2022 

 

V vseh občinah, ki so vključene v sistem ravnanja z odpadki pri Javnem podjetju Snaga je tako 

predlagana enotna cena za zbiranje, obdelavo in odlaganje komunalnih odpadkov (gospodinjskih) brez 

upoštevanja poračuna, za mešane komunalne odpadke, višja za 10,2%. Dosedanja cena za 120 l 

zabojnik in odvozom na 3 tedne znaša 11,42 EUR (z DDV), z upoštevanim poračunom bo od 1.7.2023 

do 31.12.2023 znašala 11,57 EUR (z DDV), po 1.1.2024 pa bo znašala 12,58 EUR (z DDV). 

Zaradi vedno višjih cen prevzema bioloških odpadkov in povečanih količin oddanih bioloških odpadkov, 

kar je povzročilo odmik oz. prilagoditev cene iz vrednosti za biološke odpadke 2,65 EUR/mes (brez DDV) 

na 4,81 EUR/mes (brez DDV) za 120 l zabojnik.   

V skladu s 6. členom Uredbe MEDO mora izvajalec pri pripravi elaboratov za preteklo obračunsko 

obdobje ugotoviti poračun. Ugotovljena razlika se v elaboratu upošteva pri izračunu predračunske 

cene za prihodnje obdobje. Tako je pri izračunu končne cene, ki jo plača uporabnik upoštevan tudi 

poračun za leto 2022. Le ta bo uporabnikom obračunan v obdobju od 1.7.2023 do 31.12.2023, od 

1.1.2024 pa zaračunana cena ne bo več vsebovala poračuna. 

Predlagana sprememba cen se na položnici uporabnika, s tritedenskim odvozom, odraža kot navedeno v 

informativnem ceniku: 

 

Nove cene se začnejo uporabljati s 01. 07. 2023. 

Cene so v 

eur/posodo/

mesec/z DDV

veljavna 

cena

predlagana cena                  

1.7.23-31.12.23 

(s poračunom)

predlagana cena                       

od 1.1.2024    

(brez poračuna)

mešani komunalni odpadki

odvoz enkrat na 3 tedne

volumen posode

120 11,42 11,57 12,58

240 22,84 23,15 25,16

770 73,27 74,30 80,76

1100 104,67 106,14 115,36

vrečka

60 4,03 4,09 4,45

biološki odpadki

volumen posode

120 2,90 5,27 5,27

240 5,80 10,53 10,53



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

5 
 
 

Pregled cen komunalnih storitev po mestih v okolici: 

 

 

Nadzorni svet Snaga d.o.o. je obravnaval Elaborat in potrdil predlog izračuna predračunske lastne cene 

za zbiranje, obdelavo in odlaganje. Elaborat in Sklep nadzornega sveta Snaga d.o.o. sta priloga 

obrazložitve. 

Občinski svet s sprejetjem sklepa potrdi Elaborat ter predlog izračuna predračunske lastne cene ter 

preračun porazdelitev količin posameznih vrst storitev ravnanja s komunalnimi odpadki med uporabnike. 

 

3. Finančne posledice 

Potrditev Elaborata na proračun Občine Lovrenc na Pohorju nima finančnih posledic. 

 

 



 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 
Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

6 
 
 

Priloga:  

- Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe ravnanja s 

komunalnimi odpadki za leto 2023 za občine Mestna občina Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, 

Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na Dravskem polju, Hoče – Slivnica 

- Sklep nadzornega sveta Snaga d.o.o. o potrditvi Elaborata o oblikovanju cen izvajanja storitev obvezne 

občinske gospodarske javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki za leto 2023 za občine Mestna 

občina Maribor, Starše, Pesnica, Kungota, Ruše, Selnica ob Dravi, Lovrenc na Pohorju, Miklavž na 

Dravskem polju, Hoče – Slivnica 

 




